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PROCESVERBALI I TAKIMIT 27 NENTOR 2025

Vendi: Njésia administrative Ruzhdie

Ora e fillimit: 10:00

Ora e mbarimit: 11:00

Dégjesé publike me temé: “Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin 2026 dhe PBA-
sé 2026-2028".

Baza Ligjore: N¢ zbatim nenit 18 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i
ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014
“Pér t& drejtén e informimit”, Rregullores s& Ké&shillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e kalendarit (& pérgatities sé projekt
buxhetit afatmesém ~2{12[1'-2[?12!"] dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 20267,

Pjesémarrés: Zv/ Kryetare e bashkis€ znj. Ina Sauli. Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba,

Anétaré t€ GMS dhe pérfaqCsues 1€ bashkisé Patos, banoré, kryetarg té fshatrave etj.

Né total 19 pjesémarrés

Adresa: Lagjja "Nafigtari”, Rruga “Unaza™ Patos



Takimin hapet nga sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba- té nderuar t& pranishém! Ju
falenderoj qé jeni béré pjesé té késaj dégjese publike. Né zbatim nenit 18 t& ligjit nar.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe

konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, Rregullores s& Késhillit

Sekretare e Késhillit
znj. Refaela Xeba
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".
Néntor 2025

Bashkiak “Pér konsultimin publik™. si dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e
kalendarit t€ pérgatitjes sé projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vietor
pér vitin 20267, jemi kétu sot pér t€ prezantuar para jush dokumentin pérfundimtar lidhur mbi
buxhetin 2026 dhe PBA 2026-2028. Ftoj ckzekutivin & prezantoj materialin dhe sipas
rregullave mund t€ drejtoni pyetjet, rekomandimet dhe sugjerimet tuaja.

Zv/ Kryetare e bashkisé Patos, znj. Ina Sauli- Pérshéndetje! Ju falenderoj gé jeni bashkuar
sot me ne pér dégjesén pérfundimtare t€ buxhetit 2026 dhe PBA-sé 2026-2028. Fioj
drejtoreshén e financés pér té prezantuar materialin se ¢faré éshté parashikuar pér vitin 2026

pér njésiné tuaj.

Zv/ Kryetare ¢ bashkisé Patos
znj, Ina Sauli
Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".
Néntor 2025

Drejtore e Financave, znj. Mimoza Shtémbari- Pérshéndetje! Pas gjithé takimeve dhe
dégjesave publike q& kemi béré jemi né fazén finale duke marré kérkesat tuaja parasysh. Né
buxhetin e 2026 kemi njé rritje té t& aardhurave dhe 25 % e tyre jané adresuar pér investim né
tre mjésité administrative. Kéto investime pérfshin rrugé, banesa sociale, ndricim rrugor, rrugé

parcelash etj.

Adresa: Lagjja “N aftétari™, Rruga *U naza”, Patos



Drejtore e Financave
znj. Mimoza Shtémbari
Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-s€ 2026-
2028".

Néntor 2023

=
Drejtore e Urbanistikés dhe
Planifikimit Urban
znj. Boreta Murati
Digjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028".

Néntor 2025

i pérket ndérhyrjeve 1€ parashikuara né njésiné Ruzhdie, njé bashkéfinancim kemi me banesat
sociale né fshatin Sigec, Drenie, Ruzhdie. Gjithashtu kemi rrugét pérfshira né marréveshjen
Kuadér ku ne kemi filluar paraprakisht me shtrimin e disa prej rrugéve, por duke géné se ne
nuk i arrijmé dot té gjitha rrugét nj€herésh kem filluar pak nga pak. Né zonén e Ruzhdies ne
kem filluar me rrgén Ymeraj ku aktualisht po ndértohen muret mbajtés. Ne kemi filluar me
ASHP duke ndértuar né disa segmente dhe do té vazhdojmé. Brenda muajit dhjetor
mendojmé qé té pérfundoj ndértimi 1 rruges me asfalto beton né Ymeraj. Rrugét e parcelave
né cdo fshat po vazhdohet me hapjen e tyre. Rrethimet ¢ varrezave do té vazhdojné edhe né
vitin né vijim 2026. Njé nga investimet mé t€ médha per Ruzhdi éshté shtrimi i rruges
Manxharaj qé fillon nga shkolla Gjynoqaré. N& planin e PBA-sé ne kemi edhe shtrimin e
rrugés Kararaj né njésiné Ruzhdie. Pérveg rikonstruksionit té banesave sociale gé po béhet
me bashkéfinancim nga Ministria, kemi edhe rikonstruksionin e banesave nga ASHP. Ne do
té vazhdojmé edhe vitin e ardhshém bazuar né kérkesat e ardhura né hashki pér kéto banesa.
Edhe ndricimi do vazhdoj me ndérhyrje né té gjitha segmentet pa ndrigim. Pér sa i perket
rrugéve gé jané né marréveshjen Kuadér janc rruga Myftaraj, Xhoraj, Malaj.

Drejtor i ASHP, z. Enco Xhaferaj — Pérshéndetjc! Lidhur me rrugét bujgésore ne po
punojmé dhe aktualisht jemi né njésiné Ruzhdie. Né Gjynoqaré dhe Kasnicé kemi pérfunduar

=
Adresa: Lagjja “Nafigtari”, Rruga “Unaeza™, Patos




njé pjesé 1€ madhe dhe do vazhdojmé mé Ruzhdien tani. Do punojmé deri sa té mbarojmé

Drejtor i ASHP
z. Eneo Xhaferaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028”7,

Néntor 2025

el

rrugét kryesore edhe pse kjo ka kosto shumé té madhe. Lidhur me ndri¢imin kemi ndérhyré
ne disa lagje né 2025, kané ngelur edhe disa lagje té tjera. Do t& mundohemi q¢ me panel
diellor ta mbarojmé né 2026. Pér pjesén e rrugéve me gakull kemi planifikuar pér ndérhyrje
né 2026. Pér pastrimin ¢ kanaleve kemi planifikuar ndérhyrje gjaté gjithé vitit, kemi sjell
edhe tubo kur €shté kérkuar. Tumbinot jané pér tu vendosur dhe jané planifikuar pér tu
vendosur né Gjynoqar, Kasnic, Sigec. Pér pastrimin dhe buldozerit ne e sollém né Ruzhdie
pér hapjen e rrugéve, por moti nuk ka mbajtur. Sapo té hapet moti do punojmé né njésing
tuaj. PEr pastrimin do ¢ fusim né Sigec, por edhe ju do té duhet t& paguani taksén lidhur me
pastrimin.

Banor i Ruzhdie, z. Rexhep Myftari- Uné kam tokén dhe nuk kam marré shérbim nga

Banor i Ruzhdie
z. Rexhep Myftari

Dégjesé publike me temé:
*Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-s¢ 2026-
2028",

Néntor 2025

traktori 1 bashkisé pér hapjen e rrugés ndaj kérkoj ndérhyrje.

Administrator i njésisé administrative Ruzhdie, z. Agim Mesutaj- Pérshéndetje! Uné do

Administrator i nj¢sisé administrative
Ruzhdie
z. Agim Mesutaj
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin
2026 dhe PBA-sé 2026-2028™,

Néntor 2025

.".drem:_l,etg_iia “Nafigtari”, Rruga “Unaza™, Patos




doja 1€ shtoja njé sugjerim. Nése éshté ¢ mundur te shtohet né buxhet edhe réra bituminoze
pér rrugét. Terreni éshté i madhe dhe nuk vishet dot 1 gjithé me asfalto beton, ¢akulli nuk
mban. Problematikat kétu kané t& b&né me rrugét e arave qé kemi filluar po punojmé. Né
Kasnic kemi filluar me rrugét e parcelave dhe Gjynogaré po mbarojné. TE gjtiha banorét
kérkojné rrugé edhe pse né harté nuk ka rrugé dhe ne e kemi zgjidhur me mirékuptim me
banorét pér hapje rruge. Kérkoj g€ t€ shtohet edhe cakulli sepse kemi shumé rruge€ g€ kané
nevoj pér karikim.

Drejtor i ASHP, z. Eneo Xhaferaj- Do té vazhdojmé me vazhdohet me hapjen ¢ rrugéve

Drejtor i ASHP
z. Eneo Xhaferaj

Dégjesé publike me temi:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025

dhe do mundohemi t& shtojmé edhe makinat me ¢akull pér njésiné tuaj.
Zv/ Kryetare e bashkisé, znj. Ina Sauli- Nése nuk keni pyetje t€ tjera e deklarojmé té

mbyllur kété dégjesé publike. Faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Zv/ Kryetare e bashkisé
znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér
vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025
Sekretar i Késhillit Bashkiak Koordinator i Konsultimit Publik
Refaela Xeba Simela Shahinaj
.

el

L

Adresa: Lagjja “Nallétari”. Rruga “Unaza”, Patos



